

2 正味財産増減計算書総括表

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位:円)

科 目	農地保有合理化 事業等一般会計	大規模助成金 特別会計	就農支援資金 特別会計	新規就農奨励・促進 資金特別会計	合 計
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益	[1,078,700]	0	0	0	[1,078,700]
基本財産運用益	1,078,700	0	0	0	1,078,700
特定資産運用益	[400,825]	0	0	0	[400,825]
特定資産受取利息	400,825	0	0	0	400,825
合理化事業収入	[780,007,789]	0	0	0	[780,007,789]
一般事業収入	117,166,763	0	0	0	117,166,763
特別事業収入	506,980,500	0	0	0	506,980,500
長期貸付農地保有合理化事業収入	34,723,700	0	0	0	34,723,700
農地保有合理化緊急加速事業収入	120,796,826	0	0	0	120,796,826
前受金収入	340,000	0	0	0	340,000
畜産担い手育成総合整備事業収入	[270,118,000]	0	0	0	[270,118,000]
畜産担い手育成総合整備事業収入	270,118,000	0	0	0	270,118,000
受取補助金等	[716,263,946]	0	0	0	[716,263,946]
受取補助金	716,263,946	0	0	0	716,263,946
雑収益	[18,425,052]	[262,800]	[69,082]	[4,257]	[18,761,191]
雑収益	18,425,052	262,800	69,082	4,257	18,761,191
経常収益計	1,786,294,312	262,800	69,082	4,257	1,786,630,451
(2) 経常費用					
合理化事業費	[895,572,649]	0	0	0	[895,572,649]
用地売渡原価	585,705,538	0	0	0	585,705,538
小作料原価	123,547,200	0	0	0	123,547,200
助成事業費	23,228,530	0	0	0	23,228,530
緊急加速機械施設リース事業費	127,319,430	0	0	0	127,319,430
合理化業務費	23,317,693	0	0	0	23,317,693
支払利息	12,258,658	0	0	0	12,258,658
小作料減額引当金繰入額	195,600	0	0	0	195,600
法人機能強化事業費	[8,628,811]	0	0	0	[8,628,811]
事業費	8,628,811	0	0	0	8,628,811
農業公社推進体制強化事業費	[6,422,647]	0	0	0	[6,422,647]
事業費	6,422,647	0	0	0	6,422,647
新規就農促進対策推進事業費	[4,491,515]	0	0	0	[4,491,515]
事業費	4,491,515	0	0	0	4,491,515
新規就農促進事業費	[3,000,000]	0	0	0	[3,000,000]
新規就農者OJT研修事業費	3,000,000	0	0	0	3,000,000
畜産担い手育成総合整備事業費	[829,809,195]	0	0	0	[829,809,195]
事業費	764,516,550	0	0	0	764,516,550

(単位:円)

科 目	農地保有合理化 事業等一般会計	大規模助成金 特別会計	就農支援資金 特別会計	新規就農奨励・促進 資金特別会計	合 計
事務費	65,292,645	0	0	0	65,292,645
土地利用型大規模経営促進事業費	0	[262,800]	0	0	[262,800]
事業費	0	262,800	0	0	262,800
管理費	[63,387,026]	0	0	0	[63,387,026]
人件費	49,637,215	0	0	0	49,637,215
その他管理費	11,238,838	0	0	0	11,238,838
支払利息	2,510,973	0	0	0	2,510,973
経常費用計	1,811,311,843	262,800	0	0	1,811,574,643
当期経常増減額	△ 25,017,531	0	69,082	4,257	△ 24,944,192
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
引当金戻入額	[5,709,000]	0	0	0	[5,709,000]
合理化事業用地損失引当金 戻入額	3,319,000	0	0	0	3,319,000
貸倒引当金戻入額	2,390,000	0	0	0	2,390,000
経常外収益計	5,709,000	0	0	0	5,709,000
(2) 経常外費用					
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	5,709,000	0	0	0	5,709,000
当期一般正味財産増減額	△ 19,308,531	0	69,082	4,257	△ 19,235,192
一般正味財産期首残高	144,511,277	0	816,130	73,854	145,401,261
一般正味財産期末残高	125,202,746	0	885,212	78,111	126,166,069
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	308,200,000	0	0	0	308,200,000
指定正味財産期末残高	308,200,000	0	0	0	308,200,000
III 正味財産期末残高	433,402,746	0	885,212	78,111	434,366,069

2 正味財産増減計算書総括表

平成21年 4月1日から平成22年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	分収造林事業一般会計	林業労働力確保支援 センター事業特別会計	合 計
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	[81, 323]	0	[81, 323]
特定資産受取利息	81, 323	0	81, 323
事業収入	[9, 180, 643]	0	[9, 180, 643]
間伐事業収入	9, 180, 643	0	9, 180, 643
受託事業収入	0	[5, 858, 807]	[5, 858, 807]
地域林業雇用改善促進事業収入	0	5, 858, 807	5, 858, 807
受取補助金等	[223, 575, 271]	[37, 161, 000]	[260, 736, 271]
受取造林補助金	141, 072, 554	0	141, 072, 554
受取利子助成金	16, 002, 717	0	16, 002, 717
受取路網整備地域連携モデル 事業収益	66, 500, 000	0	66, 500, 000
受取林業労働力確保支援 センター事業費補助金収入	0	37, 161, 000	37, 161, 000
その他収益	[73, 670, 134]	0	[73, 670, 134]
分収林損失補償収益	2, 905, 255	0	2, 905, 255
分収造林緊急整備受託事業 収益	37, 310, 129	0	37, 310, 129
森林整備地域活動支援受取交付金	33, 454, 750	0	33, 454, 750
雑収益	[6, 603, 583]	[1, 203]	[6, 604, 786]
雑収益	6, 603, 583	1, 203	6, 604, 786
他会計からの繰入額	[4, 328, 779]	0	[4, 328, 779]
農地保有合理化事業等 一般会計からの繰入額	2, 128, 779	0	2, 128, 779
林業労働力確保支援センター 事業特別会計からの繰入額	2, 200, 000	0	2, 200, 000
経常収益計	317, 439, 733	43, 021, 010	360, 460, 743
(2) 経常費用			
直接事業費	[200, 565, 132]	0	[200, 565, 132]
保育事業費	198, 622, 632	0	198, 622, 632
造林作業路費	1, 942, 500	0	1, 942, 500
間接事業費	[242, 768, 271]	0	[242, 768, 271]
事業管理費	4, 089, 259	0	4, 089, 259
支払利息	238, 679, 012	0	238, 679, 012
森林整備担い手対策推進事業費	0	[26, 275, 350]	[26, 275, 350]
森林整備担い手対策推進事業費	0	26, 275, 350	26, 275, 350
林業労働災害防止対策事業費	0	[560, 000]	[560, 000]
林業労働災害防止対策事業費	0	560, 000	560, 000
受託事業費	0	[5, 858, 807]	[5, 858, 807]
地域林業雇用改善促進事業費	0	5, 858, 807	5, 858, 807
管理費	[46, 974, 847]	[8, 486, 800]	[55, 461, 647]
人件費	41, 575, 490	5, 414, 025	46, 989, 515

(単位：円)

科 目	分収造林事業一般会計	林業労働力確保支援センター事業特別会計	合 計
その他管理費	5,399,357	3,072,775	8,472,132
他会計への繰出額	0	[2,200,000]	[2,200,000]
分収造林事業一般会計への繰出額	0	2,200,000	2,200,000
その他の支出	[131,785,995]	0	[131,785,995]
分収林損失補償交付金	800,931	0	800,931
路網整備地域連携モデル事業費	69,820,075	0	69,820,075
分収造林緊急整備受託事業費	37,310,129	0	37,310,129
森林整備地域活動支援事業費	23,854,860	0	23,854,860
分収造林振替額	[△300,753,136]	0	[△300,753,136]
分収造林振替額	△ 300,753,136	0	△ 300,753,136
経常費用計	321,341,109	43,380,957	364,722,066
当期経常増減額	△ 3,901,376	△ 359,947	△ 4,261,323
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 3,901,376	△ 359,947	△ 4,261,323
一般正味財産期首残高	3,901,376	535,056	4,436,432
一般正味財産期末残高	0	175,109	175,109
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	0	175,109	175,109

2 正味財産増減計算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

酪農振興センター受託事業一般会計

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益	[125,204]	[191,974]	[△ 66,770]
特定資産受取利息	125,204	191,974	△ 66,770
② 酪農振興センター受託収入	[157,476,000]	[158,770,000]	[△ 1,294,000]
酪農振興センター受託収入	(157,476,000)	(158,770,000)	(△ 1,294,000)
酪農振興センター受託収入	157,476,000	158,770,000	△ 1,294,000
③ 受取補助金等	[8,161,433]	[3,501,774]	[4,659,659]
受取公共牧場運営効率化対策事業費補助金	3,100,251	3,197,463	△ 97,212
受取大規模公共牧場肉用牛資源供給拡大対策事業費補助金	5,061,182	304,311	4,756,871
④ 受取負担金	[6,534,000]	[6,492,640]	[41,360]
受取家畜共済負担金	6,534,000	6,492,640	41,360
⑤ 雑収益	[477,914]	[643,273]	[△ 165,359]
雑収益	(477,914)	(643,273)	(△ 165,359)
受取利息	8,638	45,705	△ 37,067
雑収益	469,276	597,568	△ 128,292
経常収益計	172,774,551	169,599,661	3,174,890
(2) 経常費用			
① 酪農振興センター事業費	[173,817,843]	[170,632,964]	[3,184,879]
人件費	(100,494,780)	(102,958,472)	(△ 2,463,692)
報酬	3,386,752	2,924,431	462,321
給料	37,491,494	36,051,636	1,439,858
職員手当	25,521,924	27,327,576	△ 1,805,652
賃金	20,927,704	23,428,925	△ 2,501,221
共済費	11,930,486	11,924,564	5,922
退職給付費用	1,236,420	1,301,340	△ 64,920
業務費	(66,542,278)	(62,034,206)	(4,508,072)
委託料	1,668,192	2,455,572	△ 787,380
報償費	1,576,839	1,554,423	22,416
旅費	338,915	202,390	136,525
需用費	49,210,860	45,088,207	4,122,653
役務費	2,585,120	1,911,645	673,475
使用料及び賃借料	4,448,577	4,191,056	257,521
原材料費	676,410	576,345	100,065
負担金補助及び交付金	78,800	27,900	50,900

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
補償補填及び賠償金	691,050	710,000	△ 18,950
公課金	5,267,515	5,316,668	△ 49,153
家畜共済業務費	(6,780,785)	(5,640,286)	(1,140,499)
需用費	480,752	0	480,752
役務費	154,740	0	154,740
支払負担金	5,580,283	5,095,496	484,787
診療費	565,010	544,790	20,220
経常費用計	173,817,843	170,632,964	3,184,879
当期経常増減額	△ 1,043,292	△ 1,033,303	△ 9,989
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,043,292	△ 1,033,303	△ 9,989
一般正味財産期首残高	35,233,176	36,266,479	△ 1,033,303
一般正味財産期末残高	34,189,884	35,233,176	△ 1,043,292
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	34,189,884	35,233,176	△ 1,043,292